[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 18/2019
Solicita informações sobre o CREA - São Roque (Centro de Referência Especializado de Assistência Social)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que chegou ao conhecimento deste Vereador a locação por parte do Poder Executivo Municipal, de um imóvel para abrigar o Centro de Referência Especializado de Assistência Social.

Considerando que uma das funções precípuas do Vereador é fiscalizar os atos praticados pela Administração Pública.

Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:
1. Informar o valor do aluguel do referido imóvel.

2. Informar quem é o locador deste imóvel.

3. Informar, por fim o motivo de não utilizar-se de sala pertencente à Brasital, levando-se em conta que há no local diversas salas disponíveis e que não gerariam ônus adicionais ao Poder Público.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 5 de fevereiro de 2019
Alfredo Fernandes Estrada                      RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
                    Vereador                                                              Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2019 - 12:01 904/2019/bm